Paraná , 02 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2212

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        32

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO Nº 28

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
179/2020-PMB
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2020 – PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: MULTITECNIC - MATERIAIS TÉCNICOS E
CONCRETOS EIRELI - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
CONSTRUÇÃO DE GALPÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,
COBERTURA, ESTRUTURA DE COBERTURA E FECHAMENTO
LATERAL METÁLICOS, DE ACORDO COM O PROJETO
BÁSICO NA PEDREIRA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PR
OBJETIVO REAJUSTAR, para restabelecer o equilíbrio econômico-
financeiro do contrato em R$ 27.406,60 (vinte e sete mil quatrocentos
e seis reais e sessenta centavos).

Bandeirantes PR, 26 de fevereiro de 2021.

Município De Bandeirantes-PR
JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

Multitecnic – Materiais Técnicos E Concretos EIREILI – ME

ALISON CESARI
Contratada

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 199/2020 -PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 – PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: FHS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS - GASOLINA COMUM,
ETANOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL S500 (DIESEL S-500
PARA UTLIZAÇÃO NA USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO A
SER ENTREGUE NA PEDREIRA MUNICIPAL) E ÓLEO DIESEL
S10, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ABASTECIMENTO DE
VEICULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR
OBJETIVO com fundamento na alínea “d” inc. II, do art. 65 da Lei
8.666/93, o CONTRATANTE decide:
REAJUSTAR o valor do aditivo nos itens: gasolina de R$ R$
4,84(quatro reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 5,20 (cinco reais
e vinte centavos) equivalente a 7,44% percentuais, o Etanol de R$
3,49 (três reais e quarenta e nove centavos) para R$ 3,87 (três reais e
oitenta e sete centavos) equivalentes a 10,89% percentuais, sobre o
saldo de litros remanescente do contrato.

Bandeirantes PR, 01 de março de 2021.

Prefeitura Municipal De Bandeirantes

JAELSON RAMALHO MATTA

Contratante

FHS Comércio De Combustíveis LTDA

FABRÍCIO HONORATO DA SILVA

Contratada

Publicado por:

Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:CB1C0449